

Świdwin, 20.03.2019

Anna Olejniczak

Przewodnicząca Rady Gminy Świdwin

URZĄD GMINY
w Świdwinie
wpłynęło dn. 21. MAR 2019
Lp. dz. zof. Gmina

Pan Kazimierz Lechocki

Wójt Gminy Świdwin

W związku z uznaniem Pana odpowiedzi na moją interpelację z dnia 26 lutego 2019 roku za niewystarczającą na podstawie §20.6 Statutu Gminy Świdwin proszę o dalsze wyjaśnienia :

Ad.1 pkt d)

Proszę o informację w jakiej wysokości gmina Świdwin poniosła koszty z tytułu przegranego postępowania przed KIO? Czy ta kwota została zapłacona ze środków budżetu Gminy Świdwin? Jeśli tak, to kiedy?

Ad. 5.

W odpowiedzi na moje pytanie o nadzór nad dożywianiem dzieci w szkołach stwierdza Pan, że zgodnie z Ustawą o pomocy społecznej zadania w zakresie dożywiania dzieci w szkołach wykonują ośrodki pomocy społecznej, natomiast Referat Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu sprawuje nadzór nad działalnością i funkcjonowaniem szkół na terenie gminy Świdwin. Z protokołu pokontrolnego jednoznacznie wynika, że to pracownicy szkół, za wiedzą i zgodą dyrektorów tych placówek, wykonywali zadania osób wydających posiłki w szkole.

Ponawiam więc moje pytanie o nadzór referatu Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu nad realizacją dożywiania w szkołach. Czy Dyrektorzy szkół zgłaszali kiedykolwiek fakt zlecenia w/w zadań pracownikom szkoły do kierownika bądź Pana Wójta? Proszę o dokładne wyjaśnienie, w jaki sposób sprawowany jest nadzór Referatu Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu nad funkcjonowaniem placówek oświatowych.

Ad.6.

Na moje pytanie o koszty, jakie Gmina Świdwin poniosła w wyniku stwierdzonych nieprawidłowości odpowiada Pan, że w chwili obecnej nie można tego stwierdzić jednoznacznie. Dodaje Pan, że sprawdzenie poprawności wydatkowania kwot w ramach udzielonej dotacji celowej na realizację programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” może być również przedmiotem kontroli instytucji zewnętrznej przyznającej dotację. Skoro powodem zwolnienia dyscyplinarnego, jak Pan pisze, jest „zagrożenie interesów finansowych Gminy”, to koszty te musiały zostać wcześniej policzone. Ponawiam więc swoje pytanie o podanie faktycznych kwot kosztów poniesionych przez Gminę Świdwin w związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami.

Gospodarka finansowa GOPS, w tym również dotacje celowe, zawierają się w ramach budżetu Gminy Świdwin. Proszę o wyjaśnienia w jaki sposób nadzorowana jest w Urzędzie gminy realizacja zadań zleconych gminie?

Ad. 7.

Protokół kontroli sporządzony został 5 lutego 2019 roku. Kontrola została wszczęta na podstawie Zarządzenia Wójta z dnia 11 grudnia 2018 roku. Rada Gminy powzięła informacje o nieprawidłowościach w realizacji umowy na dożywianie dopiero w dniu 18.02.2019 roku podczas wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Świdwin. To Pani kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świdwinie Pani Barbara Felska przekazała wówczas radnym informację o otrzymanym zwolnieniu dyscyplinarnym. Rada gminy nie uzyskała od Pana w tym zakresie żadnych informacji. Ponawiam więc swoje pytanie: Dlaczego nie poinformował Pan Rady Gminy Świdwin o problemach w realizacji programu dożywiania i prowadzonej kontroli w tym zakresie?

Anna Olejniczak

